TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
RUA FRANCISCO MOTA LIMA ESQ/ COM RUA 02 - Bairro CENTRO - CEP 73950000 - Alvorada do Norte - GO -

www.tre-go.jus.br

EDITAL Nº 06/2025 - 123ZGO (1111599)

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

De ordem do Presidente da Comissão Permanente de Avaliação

Documental, designado pela Portaria 123ZGO nº 04/2025, publicada em 24
de abril de 2025 no Diário de Justiça Eletrônico do TRE-GO nº 71,  de acordo
com a Tabela de Temporalidade de Documentos aprovada pela Resolução nº
278/2018 e Resolução TRE-GO nº 366/2022, faz saber, a quem possa
interessar, que a partir do 45º (quadragésimo quinto) dia subsequente à
data de publicação deste Edital, se não houver oposição, o Cartório Eleitoral
da 123ª Zona Eleitoral de Alvorada do Norte eliminará os documentos
relacionados no anexo deste edital.

Os interessados, no prazo citado, poderão requerer, a suas
expensas, o desentranhamento ou cópias dos documentos, mediante
petição, desde que tenha respectiva qualificação e demonstração de
legitimidade do pedido, dirigida ao Presidente da Comissão Permanente de
Avaliação Documental desta Zona Eleitoral.

Alvorada do Norte/GO, datado e assinado eletronicamente.

Leandro Almeida dos Santos

Chefe de Cartório da 123ªZGO

Documento assinado eletronicamente por Leandro Almeida dos Santos, CHEFE
DE CARTÓRIO, em 19/05/2025, às 20:37, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei4.tre-
go.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 1111599 e o código CRC 54A33F11.

25.0.000000232-4 1111599v2

Edital 06/2025 (1111599)         SEI 25.0.000000232-4 / pg. 1

Edital 06/2025 (1111599)         SEI 25.0.000000232-4 / pg. 2

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
RUA FRANCISCO MOTA LIMA ESQ/ COM RUA 02 - Bairro CENTRO - CEP 73950000 - Alvorada do Norte - GO - www.tre-go.jus.br

LISTA

ANEXO
LISTAGEM DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS - 2025

ÓRGÃO/ENTIDADE: Tribunal Regional Eleitoral de Goiás –
TRE/GO

ORGÃO/SETOR: TRE-
GO/123ªZGO

UNIDADE/SETOR: 123ª Zona Eleitoral de Goiás/Alvorada do
Norte

Listagem nº 01/2025

Folhas n.º 1

CÓDIGO
REFERENTE

À
CLASSIFICAÇÃO

ASSUNTO/SÉRIE

DATAS-
LIMITE

UNIDADE DE ARQUIVAMENTO

OBSERVAÇÕES
E/OU

JUSTIFICATIVASQUANTIFICAÇÃO ESPECIFICAÇÃO

09.02.07
Res. TRE-GO

278/2018

Protocolo de
entrega de títulos
(pete) assinado
pelo eleitor. Ano
2018

2024 1 Caixa-box
CXE 67 -
Gerenciamento do
Cadastro Eleitoral.
Ano 2018

01.06.06,
01.04.03,
07.01.06,
06.01.04,
10.02.02,
09.03.04,
09.04.08,
09.04.04,
09.03.05,
06.04.11,
09.03.03

Res. TRE-GO
278/2018

Ofício informativo
institucional,
informaçãõ para
instrução
processual,
processo de
correição
ordinária, relação
de entrega de
documentos,
comunicação de
conscrito,
procedimento de
regularização de
situação eleitoral,
justificativa de
ausência às urnas,
comunicação de
óbitos, relação de
remessa
decorrespondente
á empresa
Brasileira de
Correios e
Telégrafos EBCT e
comunicado de
condenação. Ano
2018

2024 1 Caixa-box
CXE 68  -
Gerenciamento do
Cadastro Eleitoral.
Ano 2018

Lista 1092561         SEI 25.0.000005619-0 / pg. 1

06.01.04,
10.02.03,

,03.03.18, 09.03,
09.02.02,
06.04.08,
12.01.04,
05.05.01,
02.04.10,
2.01.05,
03.03.60

Res. TRE-GO
278/2018

Relação de
entrega de
documentos,
edital da última
relação de filiados
após o
processamento da
regularização das
duplicidades, guia
de trasferencia de
material
permanente,
comunicação de
civilmente
incapazes, relação
de títulos
eleitorais
impressos para
afixação, ofício e
memorando, ofício
informativo de
ações educativas,
edital, ofícios e
memorandos,
relatório de
controle de
frequência de
funcionários
terceirizados, ata
de substituição e
termos de
responsabilidade
por bens
patrimoniais. Ano
2018

2024 1 Caixa-box
CXE 69 -
Gerenciamento do
Cadastro Eleitoral.
Ano 2018

MENSURAÇÃO
TOTAL menos de 1 metro linear

DATAS-
LIMITES
GERAIS

2018

Alvorada do Norte/GO, datado e assinado eletronicamente.

Leandro Almeida dos Santos

Chefe de Cartório - Responsável pela seleção

Nelson Garcia Pereira Júnior
Juiz Eleitoral da 123ª Zona Eleitoral de Alvorada do Norte

Presidente da Comissão Permante de Avaliação Documentação – CPAD da 123ª Zona Eleitoral

Documento assinado eletronicamente por Leandro Almeida dos Santos, CHEFE DE CARTÓRIO, em
06/05/2025, às 15:47, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Lista 1092561         SEI 25.0.000005619-0 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por NELSON GARCIA PEREIRA JUNIOR, JUIZ(A) ELEITORAL, em
17/05/2025, às 20:22, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei4.tre-go.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1092561 e o código
CRC 1E1C54C8.

25.0.000005619-0 1092561v4

Lista 1092561         SEI 25.0.000005619-0 / pg. 3

	Edital 06/2025 (1111599)
	Lista 1092561